У 2007 році виповнюється 150 років від дня народження Гаврила Івановича Танфільєва, одного з найвизначніших вітчизняних натуралістів, котрий залишив значну спадщину у багатьох галузях знань, насамперед у геоботаніці і фізичній географії. Протягом своєї наукової діяльності вчений приділяв велику увагу вивченню лісової рослинності, особливо її зв'язкам із кліматом та ґрунтами.

Г.І. Танфільєв народився 22 лютого (6 березня) 1857 року у м. Ревелі (нині Таллінн) у родині митного службовця. У 1884 році він закінчив природниче відділення фізико-математичного факультету Петербурзького університету й улаштувався на роботу в Департамент землеробства Міністерства державного майна.